
 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  
(Ν.Σ.Κ.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68  
Τ.Κ.: 106 78 Αθήνα 
E-mail: proffice@nsk.gr 
Τηλ.: 2132121715, 2132121795 

 

 

 

(22/2026+)  

 
Αθήνα, 09-01-2026 
Αριθμός απόφασης: 22                                                                                                                                                           

 
 

 

 
 

  
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ορισμός Εκτελεστικού 

Υπεύθυνου, Διαχειριστών και Συντακτριών του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών 

Διαδικασιών – Μίτος με τους αναπληρωτές τους (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)», με αριθμό 

315/2025 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 184) και ιδίως του άρθρου 90 αυτού, 

β. της απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα οργάνωσης και τήρησης του 

Εθνικού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του ν. 

4727/2020 (Α’ 184)», με αριθμό ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169 (Β΄ 6273/2024), και ιδίως του 

άρθρου 5 παρ. 3 αυτής, 

γ. του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170)  και 

ιδίως του άρθρου 11 παρ. 1 αυτού, 



2 

 

2 

 

δ. του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄ 123). 

2.Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ορισμός Εκτελεστικού Υπεύθυνου, Διαχειριστών 

και Συντακτριών του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος με τους 

αναπληρωτές τους (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)», αριθμό 315/30-06-2025. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ορισμός Προϊσταμένης της Γραμματείας του 

Ν.Σ.Κ., αναπληρωτή Προϊσταμένου και τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του 

Ν.Σ.Κ., με αριθμό 539/13-12-2023, όπως αυτή ισχύει», με αριθμό 615/17-12-2025. 

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ανάθεση καθηκόντων Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 628/29-12-2025. 

5. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. τοποθέτησης Προϊσταμένων επιπέδου Τμημάτων 

της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υποθέσεων και της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 114/13-03-2024. 

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ι. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου Ν.Σ.Κ. «Ορισμός Εκτελεστικού Υπεύθυνου, 

Διαχειριστών και Συντακτριών του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – 

Μίτος με τους αναπληρωτές τους (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)», με αριθμό 315/2025, ως 

προς τον ορισμό Διαχειριστών στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος υπό 

το στοιχείο 2 αυτής, το οποίο και διαμορφώνεται ως εξής: 

«2) Ως Διαχειριστές του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος,  

την Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας του Ν.Σ.Κ., με αναπληρωτή αυτής, τον Γεώργιο Σινάνη, Νομικό Σύμβουλο 

του Κράτους, αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ., και την Ιωάννα 

Καραδήμα, διοικητική υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Νομικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης και Προϊσταμένη του Τμήματος Αρχείου της ως 

άνω Διεύθυνσης, με αναπληρώτρια αυτής, τη Ζωή Παπαδοπούλου, διοικητική υπάλληλο 

του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος 



3 

 

3 

 

Διοικητικού Προσωπικού της ως άνω Διεύθυνσης, όσον αφορά στο κύριο και διοικητικό 

προσωπικό του Ν.Σ.Κ., αντίστοιχα.». 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 315/2025. 

ΙΙΙ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                          

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 


		2026-01-09T14:39:03+0200




